ПРОТОКОЛ № 80/24Заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»
г. Самара 11.12.2024
Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросовповестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 11.12.2024Место проведения заседания: г. Самара, Московское шоссе, д. 55. оф. 1023Время открытия заседания: 09.00Время закрытия заседания: 10.00Дата составления заседания: 11.12.2024Присутствовали: Председатель комитета –Самородова Анастасия ОлеговнаЧлены комитета:Симонова Екатерина ВикторовнаМатвеева Анна ГеннадьевнаПредседатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СамородоваАнастасия Олеговна огласила присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3из 3 членов комитета, что составляет 100%. Кворум имеется.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СамородоваАнастасия Олеговна предложила избрать секретарем заседания Дисциплинарногокомитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонову Екатерину Викторовну, с возложением нанее обязанности по подсчету голосов.Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решениеизбрать секретарем заседания Симонову Екатерину Викторовну, с возложением на нееобязанности по подсчету голосов.Председатель и секретарь приступили к работе.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СамородоваАнастасия Олеговна предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарногокомитета Ассоциации «СРО «СВС».Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решениеутвердить следующую повестку дня заседания:Повестка дня:1. Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций – членовАссоциации «СРО «СВС», допустивших и не устранивших нарушения.2. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций –членов Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.Председатель Дисциплинарного комитета Самородова Анастасия Олеговнапредложила приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня.

Вопрос № 1 повестки дня: Принятие мер дисциплинарного воздействия вотношении организаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших и неустранивших нарушения.

Слушали: Самородову А.О., которая сообщила, что Контрольным комитетомАссоциации «СРО «СВС» предоставлены материалы проверок, согласно которым быливыявлены организации, допустившие нарушения:1.1. ООО «АТМ» (ИНН 6318043053).Актом внеплановой проверки № 5789 от 10.12.2024 установлено:- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарнойпроверки в 2024 году.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 11.12.2024.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещенияинформации о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.2. ООО «ВОЛГА-МОНОЛИТ» (ИНН 6321402182).Актом внеплановой проверки № 5790 от 10.12.2024 установлено:- отсутствие одного специалиста, сведения о котором внесены в НРС.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 11.12.2024.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещенияинформации о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.3. ООО «МАКС» (ИНН 6312160995).Актом внеплановой проверки № 5792 от 10.12.2024 установлено:- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарнойпроверки в 2024 году.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 11.12.2024.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещенияинформации о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.4. ООО «СВ-ИНКОМ» (ИНН 6320055546).Актами внеплановой проверки № 5794, № 5795 от 10.12.2024 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС;- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарнойпроверки в 2024 году.

Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 11.12.2024.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещенияинформации о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.5. МБУ «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» (ИНН 6366005354).Актом внеплановой проверки № 5797 от 10.12.2024 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 11.12.2024.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещенияинформации о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.6. ООО «СОЮЗ» (ИНН 6372023087).Актами внеплановой проверки № 5798, № 5807 от 10.12.2024 установлено:- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарнойпроверки в 2024 году;- заключение договоров строительного подряда конкурентным способом без наличиясоответствующего права в соответствии со ст. 55.8 ГрК РФ.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 11.12.2024.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещенияинформации о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.7. ООО «СПЕКТР-ТЛТ» (ИНН 6321367308).Актами внеплановой проверки № 5799, № 5800 от 10.12.2024 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС;- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарнойпроверки в 2024 году.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 11.12.2024.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения

информации о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.8. ООО «СТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 6321220947).Актом внеплановой проверки № 5801 от 10.12.2024 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 11.12.2024.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещенияинформации о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.9. ООО «СТРОЙСАД» (ИНН 6325046496).Актом внеплановой проверки № 5802 от 10.12.2024 установлено:- отсутствуют свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации на:Абдулла С.А., Богданова С.В.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений до 11.12.2024.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещенияинформации о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.10. ИП ТЕМНЫЙ ВЯЧЕСЛАВ НИКОЛАЕВИЧ (ИНН 632308110781).Актом внеплановой проверки № 5803 от 10.12.2024 установлено:- отсутствуют свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации на:Темного В.Н., Темного Д.В.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений до 11.12.2024.Индивидуальный предприниматель уведомлен о заседании Дисциплинарногокомитета Ассоциации «СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путемразмещения информации о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе«Протоколы Дисциплинарного комитета».Индивидуальный предприниматель на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.11. ООО «ЭКОПРОМСТРОЙ» (ИНН 6325066439).Актом внеплановой проверки № 5804 от 10.12.2024 установлено:

- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарнойпроверки в 2024 году.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 11.12.2024.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещенияинформации о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.12. ООО «ЭНЕРГО-ЦЕНТР» (ИНН 7801523580).Актом внеплановой проверки № 5805 от 10.12.2024 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 11.12.2024.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещенияинформации о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.13. ООО «ЭП» (ИНН 6324005225).Актом внеплановой проверки № 5806 от 10.12.2024 установлено:- отсутствие одного специалиста, сведения о котором внесены в НРС.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 11.12.2024.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещенияинформации о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «ПротоколыДисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.Решения по вопросу № 1 повестки: В связи с установленными нарушениями,Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.6.1 Положения«О Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении в отношении членовАссоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» мер дисциплинарноговоздействия», п.4.15.1 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия,порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел», ч.1 ст.55.15Градостроительного кодекса РФ решил, в соответствие с ч.4 ст. 10 Федерального законаот 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и п. 2.1. Положения «Обутверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений,порядка рассмотрения дел», принял решение применить следующие мерыдисциплинарного воздействия в виде:

1. Предупреждения о необходимости устранения выявленных нарушений до 63 дней, тоесть до 12.02.2025 в отношении:1.1. ООО «СТРОЙСАД» (ИНН 6325046496);1.2. ИП ТЕМНЫЙ ВЯЧЕСЛАВ НИКОЛАЕВИЧ (ИНН 632308110781)и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на12.02.2025 в 09.00 часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.2. Приостановления права выполнения работ, но не более чем на 2 дня, то есть до13.12.2024 в отношении ООО «ЭКОПРОМСТРОЙ» (ИНН 6325066439).и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на13.12.2024 в 09.00 часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.3. Приостановления права выполнения работ, но не более чем на 63 дня, то есть до12.02.2025 в отношении:3.1. ООО «АТМ» (ИНН 6318043053);3.2. ООО «ВОЛГА-МОНОЛИТ» (ИНН 6321402182);3.3. ООО «МАКС» (ИНН 6312160995);3.4. ООО «СВ-ИНКОМ» (ИНН 6320055546);3.5. МБУ «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» (ИНН 6366005354);3.6. ООО «СОЮЗ» (ИНН 6372023087);3.7. ООО «СПЕКТР-ТЛТ» (ИНН 6321367308);3.8. ООО «СТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 6321220947);3.9. ООО «ЭНЕРГО-ЦЕНТР» (ИНН 7801523580);3.10. ООО «ЭП» (ИНН 6324005225).и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на12.02.2025 в 09.00 часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.
Вопрос № 2 повестки дня: Прекращение дисциплинарного производства вотношении организаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленныенарушения.Слушали: Самородову А.О., которая сообщила, что на рассмотрение комитетапоступили акты проверки Контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС», согласнокоторым организации, допустившие нарушения, их устранили. Тем самым, уорганизаций отсутствует состав дисциплинарного нарушения.В связи с устранением нарушений следует прекратить дисциплинарноепроизводство в отношении:2.1. ООО «ПАТРИОТ» (ИНН 6321296576);2.2. ООО «СЕРВИС ЭЛЕКТРО СНАБ» (ИНН 6321175300);2.3. ООО «ВОЛГА-ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН 6321269854).Решение по вопросу № 2 повестки: В связи с устранением нарушений,Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.6.1 Положения«О Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении в отношении членовАссоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» мер дисциплинарноговоздействия», п.4.15.1 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия,порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел», ч.1 ст. 55.15Градостроительного кодекса РФ, в соответствие с ч.4 ст. 10 Федерального закона от

01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и п. 2.1. Положения «Обутверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений,порядка рассмотрения дел», принял решение:1. Прекратить дисциплинарное производство в отношении:1.1. ООО «ПАТРИОТ» (ИНН 6321296576);1.2. ООО «СЕРВИС ЭЛЕКТРО СНАБ» (ИНН 6321175300);1.3. ООО «ВОЛГА-ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН 6321269854).2. Возобновить право на выполнение работ по договору строительного подряда вотношении:2.1. ООО «ПАТРИОТ» (ИНН 6321296576);2.2. ООО «СЕРВИС ЭЛЕКТРО СНАБ» (ИНН 6321175300).3. Возобновить право на выполнение работ по договору строительного подряда,заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров вотношении ООО «СЕРВИС ЭЛЕКТРО СНАБ» (ИНН 6321175300).Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.
Решения по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» объявил озакрытии заседания.

Председатель ДисциплинарногоКомитета Ассоциации «СРО «СВС» Самородова А.О.

Секретарь заседания Симонова Е.В.